
 

Tel.: +420 475 657 111, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz  IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156  

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Datum: 10.2.2014  
JID: /2014/KUUK 
Jednací číslo: 4588/ZPZ/2013/Ohře2014/Ko 
Vyřizuje/linka: Mgr. Jan Koch/180 
E-mail: koch.jj@kr-ustecky.cz 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle ust. §  107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále vodní zákon), na základě návrhu Povodí Ohře, 
státního podniku, předkládá podle § 172 odst. 1 správního řádu a podle § 66 odst. 7 vodního 
zákona návrh opatření obecné povahy, jehož předmětem je 

Stanovení záplavového území a aktivní zóny záplavového území významného vodního 
toku Ohře ř.km 0 – 30,60 (ústí do Labe – Křesín) – aktualizace 2014 

a vyzývá dotčené osoby, aby podávaly k tomuto návrhu písemné připomínky nebo námitky 
ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem. Písemné odůvodněné připomínky k návrhu na 
stanovení záplavového území a jeho aktivní zóny může uplatnit kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy jím mohou být přímo dotčeny, a to do 30 dnů ode dne vyvěšení této 
veřejné vyhlášky na úřední desce. Veřejné projednání návrhu se nekoná. 
 

Po stanovení záplavového území bude dle § 67 vodního zákona platit následující omezení: 
a) V aktivní zóně záplavového území bude zakázáno 

 umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje 
vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před 
povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové 
poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod 
a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí 
chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území v katastrálních územích vymezených 
podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za 
podmínky, že současně budou provedena taková opatření, že bude minimalizován 
vliv na povodňové průtoky 

 těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět 
terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod 

 skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty 
 zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky 
 zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení 

 

b) v záplavovém území mimo aktivní zónu bude třeba souhlasu vodoprávního úřadu ke 
stavbám, zařízením nebo činnostem, k nimž není třeba povolení podle tohoto zákona, 
které však mohou ovlivnit vodní poměry, a to 
 ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 

nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení 
ovlivní vodní poměry, 

mailto:urad@kr-ustecky.cz


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, 

 ke zřizování dálkových potrubí a stavbám umožňujícím podzemní skladování látek v 
zemských dutinách, jakož i ke skladům, skládkám, popřípadě nádržím, pokud provoz 
uvedených staveb a skládek může významně ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod, 

 ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových územích; 
ustanovení § 67 tím není dotčeno, 

 ke stavbám ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze vodního toku, 
 ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů, 
 k úložným místům pro nakládání s těžebním odpadem nebo k rozhodnutí o povinnosti 

shromažďovat a upravovat znečištěnou vodu a průsaky podle jiného právního 
předpisu, 

 k vrtům pro využívání energetického potenciálu podzemních vod, z nichž se 
neodebírá nebo nečerpá podzemní voda; vodoprávní úřad může v řízení o udělení 
tohoto souhlasu žadateli uložit, aby mu předložil vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí 

 

Návrh mapového zobrazení záplavového území vodního toku Ohře ř.km 0 – 30,60 (ústí do 
Labe – Křesín) aktualizace 2014, v měřítku 1 : 10 000 pro průtoky odpovídající hodnotám 
n-letých průtoků Q5, Q20 a Q100 a jeho aktivní zónu s vyznačením rozsahu záplavového 
území je k dispozici na webové adrese www.kr-ustecky.cz (úřední deska/ostatní dokumenty), 
k nahlédnutí v budově C Krajského úřadu Ústeckého kraje, Stroupežnického 16, 3. podlaží, 
kancelář C311, vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 15:00 hod, v ostatních dnech po 
telefonické dohodě (tel. 475 657 180), a dále v úředních hodinách na Městský úřad 
Libochovice, Obecní úřad Křesín, Obecní úřad Radovesice, Městský úřad Budyně nad Ohří, 
Obecní úřad Žabovřesky nad Ohří, Úřad městyse Brozany nad Ohří, Obecní úřad Nové 
Dvory, Obecní úřad Doksany, Obecní úřad Dolánky nad Ohří, Obecní úřad Brňany, Městský 
úřad Bohušovice nad Ohří, Obecní úřad Travčice, Městský úřad Terezín, Obecní úřad 
Keblice, Obecní úřad Lukavec, Obecní úřad Mlékojedy, Městský úřad Lovosice a Městský 
úřad Litoměřice. 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

Návrh na stanovení rozsahu záplavového území, vymezení aktivní zóny záplavového území 
významného vodního toku Ohře ř.km 0 – 30,60 (ústí do Labe – Křesín) aktualizace 2014, 
byl podán dne 17.12.2013 Povodím Ohře, státní podnik, jako správcem vodního toku Ohře. 
Podkladem navrhovaného opatření je „Studie záplavového území Ohře v úseku ústí do Labe 
- Křesín“, zpracovaná společností DHI a.s., Praha, v termínu 11/2013.  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí, projednal dne 7.2.2014 předmětný 
návrh s dotčenými orgány včetně obcí. Na jednání ne/vzešel ze strany …… Studie je 
zpracována v souladu s vyhláškou č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu 
a stanovování záplavových území, aktivní zóna je vymezena v souladu s Metodikou 
stanovení aktivní zóny záplavového území (ARCADIS, MZe, DHI Hydroinform a.s., duben 
2005. Žádné další námitky ani připomínky nebyly uplatněny. 
 
 
 
 

 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí  otisk úředního razítka 
 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní. 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšen na zdejší úřední desce. Sejmutí 
vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po 
uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět Krajskému 
úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Zároveň žádáme o 
zveřejnění písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této skutečnosti. 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ………….                                                               Sejmuto dne: ………….. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
 
Rozdělovník: 

Obdrží: 

Obec Křesín 
Město Libochovice 
Obec Radovesice 
Město Budyně nad Ohří 
Obec Žabovřesky nad Ohří 
Městys Brozany nad Ohří 
Obec Nové Dvory 
Obec Doksany 
Obec Dolánky nad Ohří 
Obec Brňany 
Město Bohušovice nad Ohří 
Obec Travčice 
Město Terezín 
Obec Keblice 
Obec Lukavec 
Obec Mlékojedy 
Město Lovosice 
Město Litoměřice 
 
Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov  
 
Dále obdrží: 

Obecní úřad Křesín 
Městský úřad Libochovice 
Obecní úřad Radovesice 
Městský úřad Budyně nad Ohří 
Obecní úřad Žabovřesky nad Ohří 
Úřad městyse Brozany nad Ohří 
Obecní úřad Nové Dvory 
Obecní úřad Doksany 
Obecní úřad Dolánky nad Ohří 
Obecní úřad Brňany 
Městský úřad Bohušovice nad Ohří 
Obecní úřad Travčice 
Městský úřad Terezín 
Obecní úřad Keblice 
Obecní úřad Lukavec 
Obecní úřad Mlékojedy 
Městský úřad Lovosice 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, 

Městský úřad Litoměřice 
 
MěÚ Lovosice, stavební úřad 
MěÚ Litoměřice, stavební úřad 
MěÚ Roudnice, stavební úřad 
MěÚ Libochovice, stavební úřad 
 
MěÚ Lovosice, vodoprávní úřad úřad 
MěÚ Litoměřice, vodoprávní úřad 
MěÚ Roudnice, vodoprávní úřad 
 
 

Příloha: 

mapy záplavového území vodního toku Ohře ř.km 0,00-30,60 aktualizace 2014  

 


